bolla di deposizione: il deposlo non fece verbo, e avvicinatosi

all’altare diS.Benedelto,sul sepolcro di lui depose il pastorale,

Tanello e il libro della regola, come usavasi a signilicarc la

dimissione dalla carica badiale (1GÌ7) (i).

(1) Cliro. Gas. Feir. Dine.
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A.

BOLI.A DI PAPA URBAiVO II A FAVORE DELLA BADIA, IN CUI

NARRA DELLA ESISTENZA DEI CORPI DI S. BENEDETTO E

S. SCOLASTICA IN MONTE-CASSINO.

( Caps. Diplom. prima n.° 3ò'. — IneJila Origin.nlo.^

Urbanus episcopus servus servorum Dei. Omnibus ecclesia eatholi-

cae filiis Redemptoris sanguine pretioso redemptis salutem, et apostolicam

benedictionem. Scriptnm est: Sine poenitentia sunt dona et vocatio Dei.

Illud vero donum
,
quod omnipotens Deus beatissimo patri nostro Bene-

dicto, et per eum suo Casinensi concessit cmnobio nulla potest ratione

convelli
, nulla violentia permutari

,
quin ipse omnium monachorum

Pater, et ejus jam dictum Casinense monasterium caput omnium mona-

steriorum perpetuo habeatur, et merito, nam ex eodem loco de Benedicti

pectore monastici ordinis veneranda religio, quasi de Paradisi fonte

manavit, quem etiam idem venerabilis Pater virtutibus, et sua corporali

requie memorabile toto orbi effecit; cujus dum sacratissima limina more

praedecessorum nostrorum ipso die vigiliarum ejusdem Patris visitasse-

mus, consuetudinario lateris dolore attacti ad extrema devenimus. Cumque
jam salutis spes funditus nobis adimi videretur, et de corporali ejusdem

patris Benédicti in eodem loco praesentia in nostro animo dubietas versa-

retur, nocte, qua ejusdem Patris agebatur solemnitas, idem sacratissimus
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Bcnedicfiis noslrnì oxlgnilati visibiliter apparens
,
dhil: Ciir de nostra

corporali prajsentia dubitas? Quem, dum quis esset, interrogassemus

,

sanctus Domini respondit: Ego sum frater Benedictus hujus Casinensis

Cccnobii custos
,

et habitor in sempiternum : Quia autem lii me hic

dubitasti quiescere, id ne amplius dubites, meumque hic sororisqiie

quiescere corpusculum credas, hoc tibi signum erit. Cum primum ad

uocturiiale officium pulsatum fuerit, ulterius dolore isto non laborabis.

Et his dictis disparuit. Adveniente autem hora juxta quod sanctus Domini

dixerat, sanitati pristina? redditi, cum episcopis et cardinalibus Deo, et

sanctissimo confessori Benedicto grates permaximas, referentes ejus

festivitatem digna conveneratione peregimus. Ob quam rem rogamus

,

et obsecramus in Domino ,Jesu, qui pro nostra salute incarnari, et mori

dignatus est, et ex auctoritate beati Petri Apostolorum principis, cujus

vice Romana? ecclesia; pra?sideimis, et in virtute Spiritus Sancti expres-

se praecipimus
,
ne quis ulterius falsam patris Benedicti traslationem

celebrare pra?sumat. Contradictoribus hujus nostri apostolici constituti

divinum judicium intentantes, et anathematis vinculo innodantes, et quia

ex dispensatione sacratissima? sedis heati Petri apostolorum principis, cui

Deo auctore, licet indigni, administramus, totius dominici gregis curam

gerere pastorali sollicitudine compellimur, casinensi congregationi divi-

no cultui perpetuo jure mancipata? tanto nos plus debere cognoscimus,

quanto per patrem Benedictum nos sanitati pristina? redditi sumus
,
et

illos ab omni sa?culari inquietudine convenit esse remotos
,
quatenus

fidelis meus expedita impedimentis mundialibus, securius, et intentius

Insistat Creatoris sui laudibus, et nos sanctarum orationum suffragiis

peccatorum onere sublevemur. Quo circa, sequentia statuta sanctorum

pra?deccssorum nostrorum, confirmamus in perpetuum sancto Casinensi

cienobio qnicqnid a temporibus Justini, et Justiniani imperatorum, usque

ad hunc diem eidem loco per totum orbem terrarum oblatum
,
conces-

sum, venditum, vel commutatum est, sive qua? amodo, et in futurnrn

tempus juste
,
atque canonice poterit adipisci; confirmantes insuper

omnia privilegia Romanorum pontificum
,
pra?cepta imperatorum

,
re-

gum, marchionum, ducum, ac priiicipurn, et oblationes quorumcumque
fidelium beato Benedicto, et per eum casinensi cccnobio concessa.

Si qua sane in crastinum, ecclesiastica s;ecularisve persona hanc

nostra? constitutionis paginam sciens, contra eam temere venire tentave-

rit, secundo, tertiove commonita sine satisfatione congrua emendaverit,

potestatis honorisque sui dignitate careat
,
reumque divino judicio exi-

stere de perpetua iniquitate cognoscat, et a sanctissimo et sacratissimo

corpore
,
a sanguine Dei

,
et Domini redemptoris nostri Jesu Christi
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aliena fiat, akfiie in evlrcino examine districtae idlionis subjacet. Cunctis

autetn justa servantibus sil pax Domini nostri Jesu Christi, quatinus,

et Ilie fructum bonae actionis percipiant
,

cl apud districtum Judicem

proemia alterna; pacis inveniant. Anien.

Ego Otho Ostiensis episcopus subscripsi.

Ego Ubbaldiis Savinensis episcopus subscripsi.

Ego Joannes Tusculanensis episcopus subscripsi.